令和２年１０月９日

 保護者 様

                         合志市立合志中学校

                                               校長 境 敬一郎

令和２年度 わかたけ祭及び合唱コンクールについて（お願い）

 秋冷の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。また、先日の体育大会をはじめ日頃の本校教育活動へのご理解とご協力

に心より感謝申し上げます。

 さて、生徒の日頃の学習成果を発表する場として例年１０月末に開催しておりま

す「わかたけ祭及び合唱コンクール」について、下記のような措置をとることに決

定いたしましたので通知申し上げます。これは、皆様ご承知のとおり、熊本県と熊

本市の感染リスクレベルが再度引き上げられる等、依然予断を許さない感染状況下

にある中、生徒及び職員の健康を最優先するために、合志市教育委員会とも協議を

した上での決定事項でございます。

保護者の皆様におかれましては、体育大会同様このような措置になりましたこと

を深くお詫び申し上げますとともに、生徒にとって安心安全な教育活動の場となり

ますよう引き続きご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。

記

 １ 決定事項

   「今年度のわかたけ祭及び合唱コンクールへの保護者観覧は、感染拡大防止

措置により自粛をお願いすることとし、生徒及び職員のみで開催する。」

 ２ 今年度の主な実施内容

   （１）展示部門 総合的な学習や各教科の学習成果のまとめ

   （２）映像部門 ステージ発表の代替として作成した動画を各教室で視聴

する。

   （３）バザー部門 今年度は実施しない。

    ※ 昨年度同日開催した合唱コンクールについては、学年別に期日を設

定して実施します。（保護者観覧はありません。）

  ３ その他

  当日（１０月２２日）は「弁当持参」です。
問い合わせ先

合志中学校：大谷

TEL 248-0006